
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 38 Pág. 16697Jueves, 25 de febrero de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/198/2010, de 16 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria 
de pruebas de selección para formar parte de la Joven Orquesta Sinfónica de Castilla y 
León (JOSCyL) y de la Joven Banda Sinfónica de Castilla y León (JOBASCyL), para el 
año 2010.

Mediante la Orden EDU/2176/2009, de 20 de noviembre («B.O.C. y L.» n.º 227, de 
26 de noviembre), fueron convocadas, para el año 2010, las pruebas de selección para 
formar parte de la Joven Orquesta Sinfónica de Castilla y León (JOSCyL) y de la Joven 
Banda Sinfónica de Castilla y León (JOBASCyL), agrupaciones creadas mediante la Orden 
EDU/1920/2004, de 2 de diciembre, por la que se crea la «Escuela de Excelencia Musical» 
de la Comunidad de Castilla y León.

Una vez finalizado el proceso de selección, y vista la propuesta del Consejo Asesor 
de la Escuela de Excelencia Musical, de conformidad con la base novena de la Orden de 
convocatoria,

RESUELVO

Primero.– Seleccionar como miembros de la Joven Orquesta Sinfónica de Castilla 
y León (JOSCyL) y de la Joven Banda Sinfónica de Castilla y León (JOBASCyL), a los 
instrumentistas que se relacionan en el Anexo de la presente Orden.

Segundo.– Declarar desiertas las plazas que se detallan por cada agrupación:

a) 	Para la Joven Orquesta Sinfónica de Castilla y León (JOSCyL): una plaza de 
trompa y una plaza de tuba.

b) 	Para la Joven Banda Sinfónica de Castilla y León (JOBASCyL): una plaza de 
fliscorno, una plaza de trompeta y dos plazas de tuba.

Tercero.– De conformidad con lo establecido en el artículo 4, apartado 3 y 4, de la 
Orden EDU/974/2008, de 9 de junio, por la que se aprueba el Reglamento de Organización 
y funcionamiento de la Joven Orquesta Sinfónica de Castilla y León (JOSCyL) y de la Joven 
Banda Sinfónica de Castilla y León (JOBASCyL), los seleccionados tendrán la condición 
de becarios sin derecho a percepción de salario y sin que su condición de miembros de 
las citadas agrupaciones suponga ningún tipo de relación funcionarial o laboral con la 
Administración de la Comunidad de Castilla y León.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 

CV: BOCYL-D-25022010-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 38 Pág. 16698Jueves, 25 de febrero de 2010

de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 16 de febrero de 2010.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

ANEXO

JOVEN ORQUESTA SINFÓNICA DE CASTILLA Y LEÓN (JOSCyL)

Especialidad: PERCUSIÓN
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

1 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ALBERTO 70910722C                5,25   
Especialidad: TROMBÓN

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN
1 DESCALZO RUIZ GERMÁN 71303314W                6,50   
2 ORTEGA GONZÁLEZ JORGE 71295237K                6,00   

Especialidad: TROMPA
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

1 LÓPEZ RUBIO JAVIER 70260757N                7,50   
2 VERDE RAMÍREZ EDUARDO 72888997L                6,00   
3 CASADO BRIZ PABLO 70903569C                5,50   

Especialidad: TROMPETA 
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

1 VIDAL MARTÍNEZ PABLO 71560986M                6,75   
2 RODRÍGUEZ GANDARILLAS MARIO 71168011P                6,50   

Especialidad: VIOLA
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

1 REGIDOR ALFAGEME ENRIQUE 12422520J                6,20   
Especialidad: VIOLÍN

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN
1 DELGADO CASADO LAURA 71040089N                9,80   
2 ORTEGA MARTINEZ-FORTÚN NICOLÁS 71160371G                8,50   
3 SIERRA RODRÍGUEZ LIDIA 71041674X                8,30   
4 APARICIO CORDÓN GONZALO 71950025                8,00   
5 SIEIRA FERNÁNDEZ TANIA 71954864P                7,80   

Especialidad: VIOLONCELLO
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

1 MARÍN GUTIÉRREZ DAVID 71459373Y                9,50   
2 BLANCO PUENTE MIGUEL 71467852K                9,45   
3 FINEZ CORRO JOSÉ MARIA 71562424V                9,40   
4 INGELMO ASTORGA ELISA 71469373R                9,39   
5 MUÑOZ DEL GUAYO CLARA 71168041S                7,25   
6 ABRIL BAYÓN ELISA 12417143H                7,15   
7 ASENSIO BARTOLOMÉ ALFONSO JOSÉ 71950081D                7,05   

CV: BOCYL-D-25022010-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 38

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 16699Jueves, 25 de febrero de 2010

JOVEN BANDA SINFÓNICA DE CASTILLA Y LEÓN (JOBASCyL)

Especialidad: CLARINETE
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

1 MARTÍNEZ JARA VÍCTOR 71561123G                8,00   
2 MUÑOZ VELASCO ELENA CARMEN 52416856V                7,50   

Especialidad: CONTRABAJO
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

1 RUIBAL PUERTAS SANDRA 12423635R                6,50   
Especialidad: FAGOT

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN
1 MORENO PUERTAS JORGE RODRIGO 76138091H                8,00   

Especialidad: PERCUSIÓN
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

1 ÁLVAREZ LÁZARO DIEGO 70824842E                7,00   
2 MATESANZ VÍRSEDA ALFONSO 70254547N                6,75   
3 TRECEÑO SALAZAR PABLO 71946033D                6,50   
4 HERNÁNDEZ VALDERAS ALBERTO 45689168J                5,50   

Especialidad: SAXOFÓN
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

1 HERNÁNDEZ MARTÍN ALBERTO 70907095G                8,20   
2 CANO MÍNGUEZ VÍCTOR 71166259G                7,50   
3 TEJEDOR GARCÍA JENNIFER 72897381P                7,30   

Especialidad: TROMPA
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

1 FERNÁNDEZ ALMARAZ ALBERTO 70902173G                6,50   
Especialidad: TROMPETA

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN
1 MARTÍNEZ CREGO DANIEL 70879210H                7,00   
2 ALONSO LÓPEZ SUSANA 71556520R                6,00   
3 GUADILLA PÉREZ RUBÉN 71949930L                5,25   

Especialidad: VIOLONCELLO
APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN

1 VILLAR LUCAS CARMEN 70874024F                7,35   

CV: BOCYL-D-25022010-24


		2010-02-25T07:45:06+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




